
 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 1 
Raadsvoorstel  99 

 

Raadsvoorstel  99 
Vergadering  3 november 2015     Gemeenteraad 

 
 

   

Onderwerp : 2e Bestuursrapportage (Berap) 2015 

  

B&W vergadering : 29 september 20155 

Dienst / afdeling : FC/BMI 

   

 
 
Aan de gemeenteraad, 
 
 
De tweede Bestuursrapportage (Berap) 2015 is in de vergadering van de commissie Financiën van 
7 oktober 2015 mondeling toegelicht. Tijdens de presentatie zijn per programma de afwijkingen op de 
resultaten vermeld en toegelicht. Voorgesteld wordt om de 2e Berap 2015 vast te stellen. 
 
 
Het advies van de commissie Financiën wordt na ontvangst voor u ter inzage gelegd. 
 
Burgemeester en wethouders van Helmond. 
de burgemeester                                      de secretaris 
mevr. P.J.M.G. Blanksma-van den Heuvel.   mr. drs. A.P.M. ter Voert  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Gemeenteraad van Helmond                                                                                                                                                             blz. 2 
Raadsbesluit  99 

 

Raadsbesluit  99 
Vergadering  3 november 2015   Gemeenteraad 

 
De raad van de gemeente Helmond;  
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 29 september 2015; 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
besluit:  

1. De 2e Bestuursrapportage (Berap) 2015 vast te stellen 
2. De financiële gevolgen van de 2

e
 Berap, zoals in onderstaand overzicht is weergegeven, te 

verwerken in de begroting 2015 
 

 
3. Het verloop van de post onvoorzien incidenteel als volgt vast te stellen: 

 

  Incidenteel 

Begroting 2015 incl. 1e wijziging 1.334.170 

Mutaties raadsbesluiten 2015 -546.142 

Stand onvoorzien tot 2e berap 2015 788.028 

Mutaties 2e berap 2015  

Programma 1 -/- 101.000 

Stand onvoorzien na 2e Berap 2015 
(bij instemming gemeenteraad) 687.028 

 
 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 3 november 2015.      
 
De raad voornoemd, 
de voorzitter       de griffier 
 

Programma Lasten Baten Saldo Storting in 

reserve

Onttrekking 

aan reserve

Saldo 

mutaties 

reserves

1. Veiligheid en handhaving 18.000 -18.000 0

2. Werk en inkomen 149.000 166.000 17.000 0

3. Zorg en welzijn 746.000 -746.000 0

4. Jeugd en onderwijs 965.000 -965.000 88.000 1.280.000 1.192.000

5. Cultuur -20.000 20.000 20.000 -20.000

6. Sport en recreatie -32.000 32.000 92.000 40.000 -52.000

7. Economisch beleid en werkgelegenheid 0 0

8. Ruimtelijke ordening en volkshuisvesting 0 0

9. Stedelijke vernieuwing 36.000 36.000 0 0

10. Verkeer en mobiliteit -75.000 75.000 75.000 -75.000

11. Openbare ruimte en natuurbescherming 0 0

12. Milieu 275.000 -275.000 275.000 275.000

13. Bestuur en organisatie -1.862.000 -200.000 1.662.000 2.462.000 -2.462.000

Algemene dekkingsmiddelen -556.000 752.000 1.308.000 32.000 32.000

Totaal -356.000 754.000 1.110.000 2.737.000 1.627.000 -1.110.000


